
COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  4   Del  16-01-2020

N. INDIRIZZO
FORNITURA

Codice utente CODICE POD TIPOLOGIA

Reg. generale 6

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

1 Capoluogo contrada
Piano Chiuso

851955438 IT001E68722351 DEPURATORE CAPOLUOGO

Oggetto: 

CONSIDERATO che bisogna i procedere all’impegno di spesa per l’anno 202020 delle utenze
sopra riportate per i consumi di energia elettrica dei vari servizi comunali e quantificata la spesa
stessa in complessivi  € 800,00 sulla base dell’andamento dei costi sostenuti nell’anno precedente;

VISTO il Dlgs n. 50/2016 ed in particolare l’art. 32;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco 13/2019 del 30/12/2019 di nomina del sottoscritto quale
Responsabile dell’Area IIÎ;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il DURC regolare on-line valido sino al 06/02/2020;

PRESO ATTO del CIG n. Z142B942BF;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTI  i decreti legislativi n.ri 118/2011 e 126/2014;
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO A CURA
DEL RUP AD ENEL ENERGIA SPA ANNO 2020 PER
DEPURATORE CAPOLUOGO.

L’anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA IIÎ

PREMESSO che sono in essere con Enel ENERGIA S.p.A. i seguenti contratti per la
somministrazione di energia elettrica per i seguenti servizi comunali:

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO TECNICO



IL RESPONSABILE DELL'AREA IIÎ
f.to  GEOM. QUARANTA GIANPIERO

LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo ON LINE pretorio per 15 giorni consecutivi;

contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”,
contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale
dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione
è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito1.
si intendono integralmente richiamate costituendone motivazione anche al fine di cui all'art. 3 della
legge 07.08.1990, n. 241;

di quantificare in complessivi € 800,00, la somma necessaria all’acquisizione della fornitura2.
di energia elettrica per l’anno 2020, per i servizi comunali come sopra individuati, costituendo sul
bilancio del corrente esercizio in corso di formazione, gestione competenza, formale impegno di
spesa nel modo seguente, dando atto che gli impegni conseguenti alla presente determinazione non
sono soggetti ai limiti di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del T.U.E.L., in quanto riferiti a spese
regolate da contratto e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

di impegnare in favore di ENEL ENERGIA S.P.A.  la spesa di € 800,00 iva compresa  sul3.
bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione, gestione competenza, come segue:

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

2̂ 3̂ 4̂ Importo Impegno

1466/2 SPESE GENERALI DI
FUNZIONAMENTO
SERVIZIO IDRICO. SPESE
PER ENERGIA
ELETTRICA

9 4 1 3 2 5 31/12/2020 € 800,00

Sub-imp
egno

N. Cap. Descrizione Miss. Prog. Titolo LIVELLI

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

16-01-2020                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricata

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 3 - 3 -Pag. 3


